195 Hec sunt nomina qui in dicto consilio interfuerunt :
[Suit une liste de 285 noms de personnes.]
Rector rogavit me Aldricum de Prata, Janonum Raymun, Leonardum Malpe-

dem, Petrum Taculam, notarios publicos Placentine predicte presentes unum et
unius tenoris conficere publica instrumenta. Ego Aldricus de Prata apostolica et

200 imperiali auctoritate notarius publicus Placentinus suprascriptis omnibus et singulis
una cum prenominatis, Janono, Leonardo et Petro, notariis interfui et per iam dic-
tum dominum et rectorem rogatus, hec ita scripsi et ad majorem cautelam signum
meum apposui consuetum ».

Tenor vero ratificationis, de qua superius est facta mentio, dicitur esse talis :
205 « In nomine Domini amen.

Anno ab Incarnatione millesimo trecentesimo trigesimo primo, indictione XV,
secundum cursum civitatis Placentie, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri
Johannis divina providentia papae XXII, anno XVI, die martis XV, mensis octobris,
Placentiae in aula episcopali coram dominis Petro de Castris jurisperito de Nerbona,

210 Guillelmo de Carrubio, jurisperito, Bonamico de Bonamicis, Marco de Albicinus,
familiaribus infrascripti domini rectoris, testibus rogatis, convocatis et congregatis
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spéciale dans les cas où cette administration spéciale serait requise, et promet aussi 195

auxdits syndics et à leur notaire ci-dessous en tant que personne publique stipulant
et recevant au nom et à la place de la sacrosainte Église romaine et dudit pape,
de tous et de chacun qui en sont partie ou en feront partie de considérer, tenir et
observer comme fermes et valides toutes et chacune des questions que les syndics
eux-mêmes dans les affaires susdites et à leur occasion ont à gérer, administrer ou 200

faire, de ne jamais rien faire ou entreprendre contre elles ou l’une d’entre elles,
par eux-mêmes ou par d’autres, de droit ou de fait, directement ou indirectement,
ou par tout autre moyen, sous peine des sanctions susdites et de l’engagement de
tous les biens de ladite commune et de ceux de chacune des personnes où qu’elles
soient qui seraient enlevés et confisqués, dans le cas susdit, par la sacrosainte Église 205

romaine.
Tout cela fut fait en présence du révérend seigneur, le seigneur Armand de Far-

gis, archidiacre de Billom dans l’église de Clermont, camérier du révérend père dans
le Christ, le seigneur Bertrand, par la grâce de Dieu évêque d’Ostie et de Velletri,
légat du siège apostolique, résidant dans cette cité au nom du seigneur légat. 210